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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

شکنجه کودک یک‌ساله برای 
کلاهبرداری 

زنی در استرالیا به اتهام مسموم کردن دختربچه یک‌ساله و 
انتشار فیلم‌هایی از او در فضای مجازی برای گرفتن کمک‌های 

مالی دستگیر شد.
به‌گزارش همشهری به نقل از سی‌بی‌اس، پلیس هنوز ارتباط 
این زن 34ساله و دختربچه یک‌ساله را فاش نکرده اما اعلام 
کرده که این زن در طول یک‌ماه با خوراندن داروهای مختلف 
به دختربچه یک‌ساله، کاری می‌کرد که او بدحال شود. 
سپس فیلم‌هایی از بدحالی دختربچه را به‌صورت آنلاین 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده و مدعی می‌شد که 
دخترش بیمار است و نیاز به کمک مالی دارد. او با انتشار 
این فیلم‌ها اقدام به دریافت پول از کاربران فضای مجازی 
می‌کرد تا اینکه پس از یک‌ماه دختربچه که حالش بسیار بد 
شده بود به بیمارستان انتقال یافت و در آنجا اسرار زن جوان 
فاش شد. کارآگاه پل دالتون که رسیدگی به این پرونده را 
به‌عهده دارد به خبرنگاران گفت که این زن در این مدت 
توانسته 60000دلار استرالیا معادل حدود 37000دلار 
آمریکا از طریق کمک‌های مالی جمع‌آوری کند. او پنجشنبه 
در خانه‌اش در مورنینگ‌ساید دستگیر شد و کودک نیز در 

بیمارستان تحت درمان است.

مشروبات تقلبی در ترکیه 37کشته داد 

مرگ 37نفر در ترکیه به‌دلیل مصرف مشروبات الکلی 
تقلبی از دیگر خبرهای مهم رسانه‌های دنیا در روز 
گذشته بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، از 13ژانویه 
امسال پلیس ترکیه در جریان مرگ چند نفر بر اثر مصرف 
مشروبات الکلی تقلبی قرار گرفت. پلیس ترکیه دیروز 
اعلام کرد که از 13ژانویه تاکنون 92نفر در استانبول 
به‌دلیل مسمومیت با متانول در بیمارستان بستری شده‌اند 

که 37نفر از آنها جان خود را از دست داده‌اند.
به‌گفته پلیس، 15مظنون که مشخص شد مقادیر زیادی 
مشروبات الکلی تقلبی را در بازار توزیع کرده بودند، 
بازداشت شدند. 4نفر از این متهمان به اتهام قتل عمد 
دستگیر شده‌اند و تاکنون 29تن الکل تقلبی در سراسر 
شهر استانبول کشف و ضبط شده است. همچنین مجوز 
64واحد صنفی فروش مشروبات الکلی که محصولات 
تقلبی می‌فروختند، لغو شد و اقدامات قضایی علیه آنها 
ادامه دارد. از 48نفری که هنوز تحت درمان هستند، 
27نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند و حال 

آنها وخیم اعلام شده است.

خبر خوببسته خبری خارجی

آموزش

نجات ۳ کوهنورد در کوه‌های بیرمی

3کوهنورد پس از صعود به قله بیرمی در بوشهر دچار 
 مصدومیت شده و جان‌شان در خطر بود، اما امدادگران

 هلال احمر در عملیاتی که 5ساعت به طول انجامید موفق 
شدند جان این سه کوهنورد را از مرگ نجات دهند.

به ‌گزارش همشهری، روز چهارشنبه 26دی به هلال احمر 
بوشهر خبر رسید که 3کوهنورد در ارتفاعات بیرمی دچار 
حادثه شده و به کمک نیاز دارند. آنطور که اطلاعات اولیه نشان 
می‌داد آنها به قله صعود کرده بودند، اما در راه بازگشت مصدوم و 
زمینگیر شده بودند. در این شرایط تیم‌های امدادی راهی محل 
حادثه شدند. احسان ایزدپناه، مدیرعامل هلال احمر بوشهر 
در این‌باره گفت: به‌ دنبال اعلام گزارشی مبنی‌ بر مفقود‌شدن 
3کوهنورد در کوه‌های خان سوم قله بیرمی بلافاصله تیم‌های 
عملیاتی هلال احمر به منطقه اعزام شدند. با توجه به گستردگی 
و صعب‌العبور بودن منطقه کوهستانی، عملیات جست‌وجو 

توسط 2تیم پایگاه کوهستان خاییز آغاز شد.
او ادامه داد:‌ هرچند اطلاعات چندانی از حادثه‌دیدگان وجود 
نداشت، اما نجاتگران پس از جست‌وجو و صعود در مسیر 
کوهستانی و دسترسی و تثبیت، کوهنوردان را درحالی‌که 
مصدوم شده بودند، پیدا کردند و پس از آن اقدامات درمانی را 
به ‌صورت سرپایی انجام دادند. به ‌گفته مدیرعامل هلال‌احمر 
بوشهر این عملیات 5ساعت طول کشید و نجات‌یافتگان به 

نقطه امن منتقل شدند.

مجازات پرداخت نکردن شارژ ساختمان
اگر یکی از ساکنان مجتمع یا ساختمان مسکونی حاضر به 

پرداخت شارژ ساختمان نبود، چه باید کرد؟ 
مریم مرادی، وکیل دادگستری در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: براساس ماده10 قانون تملک آپارتمان‌ها و 
تبصره یک الحاقی به این ماده، درصورت امتناع مالک یا 
استفاده‌کننده از پرداخت سهم خود از هزینه‌های مشترک 
در مجتمع‌های مسکونی از طریق مدیر یا هیأت مدیران به 
وسیله اظهارنامه با ذکر مبلغ بدهی و صورت ریز آن، هزینه‌ها 
مطالبه می‌شود و هرگاه مالک یا استفاده‌کننده ظرف 10روز 
از تاریخ ابلاغ اظهار‌نامه سهم بدهی خود را نپرداخت، مدیر 
یا هیأت مدیران می‌توانند از دادن خدمات مشترک از قبیل 
شوفاژ، تهویه مطبوع، آب گرم، برق، گاز و ... خودداری کنند. 
درصورتی که مالک یا استفاده‌کننده همچنان اقدام به تسویه 
حساب نکنند، اداره ثبت محل وقوع آپارتمان به تقاضای 
 مدیر یا هیأت مدیره برای وصول وجه مزبور طبق اظهارنامه 
ابلاغ شده، اجراییه صادر خواهد کرد. مدیر یا مدیران مجموعه 
می‌توانند دادخواست خود را با عنوان مطالبه شارژ معوقه به 

شورای حل اختلاف ارائه کنند.

سارقان نقابدار با حمله به یک طلافروشی و شلیک به 2 مرد 
طلافروش، یک کیلو طلا سرقت کردند و گریختند.

به‌گزارش همشهری، شامگاه چهارشنبه گذشته 5مرد 
جوان درحالی‌که نقاب به‌صورت داشتند و سوار بر 2 دستگاه 
موتورسیکلت بودند، مقابل یک مغازه طلافروشی واقع در یکی 
از خیابان‌های محله خلیج‌فارس توقف کردند. سپس 3 نفر از 
مردان نقابدار از موتورسیکلت پیاده شده و به سمت طلافروشی 
رفتند.یکی از آنها پتک به‌دست داشت و 2 نفر دیگر اسلحه. آنها 
وارد مغازه طلافروشی شدند و اسلحه را به سمت طلافروشان، 
نشانه گرفتند. سپس 2 مرد طلافروش را تهدید کردند که 
هرچه طلا داخل ویترین است، داخل کیسه آنها بریزند. 
مردان طلافروش اما در برابر سارقان مقاومت کردند و همین 
موجب شد تا سارقان مسلح اقدام به تیراندازی کنند. پس از 
این تیراندازی، هردو طلافروش زخمی شدند اما یکی از آنها 
آژیر خطر را به صدا در آورد و سارقان در آن شرایط، حدود یک 
کیلو طلا که داخل ویترین بود را درون کیسه خود ریختند و از 
محل متواری شدند. با اعلام خبر سرقت مسلحانه طلافروشی، 
تیمی از کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت، تحقیقات 
گسترده خود را برای شناسایی و دستگیری سارقان مسلح آغاز 
کرده‌اند. از سوی دیگر 2طلافروش مجروح شده، برای درمان به 

بیمارستان انتقال یافتند.

آتش‌سوزی مغازه شیرینی‌پزی در بازار تجریش به 4مغازه دیگر هم 
سرایت کرد و خسارت سنگینی برجا گذاشت. به‌گزارش همشهری، 
پیش از ظهر پنجشنبه به آتش‌نشانی تهران خبر رسید که در بازار 
تجریش آتش‌سوزی اتفاق افتاده و دود زیادی منطقه را فرا گرفته 
است. در این شرایط بود که آتش‌نشانان راهی محل حادثه شدند. 
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران در توضیح این 
حادثه گفت: حدود ساعت۱۱:۳۰ یک مورد حادثه آتش‌سوزی 
در بازار تجریش اعلام شد که 3ایستگاه آتش‌نشانی به محل حادثه 
اعزام شدند. حدود ۵باب مغازه که در مجاورت هم قرار داشتند، 
دچار آتش‌سوزی شدند. سقف این مغازه‌ها به‌صورت چوپی و 
یکدست بود که در سقف‌های این مغازه‌ها اجناس و کالا چیده شده 
بود. آتش بیشتر در ناحیه سقف مغازه‌ها باعث دود زیاد و سرایت 
آتش به دیگر مغازه‌ها شده بود. او ادامه داد:‌ آتش از یک مغازه تولید 
سوهان و شیرینی‌پزی به وسعت ۶۰متر از طبقه دوم شروع شد و 
به‌علت سقف چوبی و قدیمی مغازه‌ها، آتش به 4باب مغازه دیگر از 
ناحیه سقف سرایت کرد که با تلاش همکارانم آتش‌سوزی به‌طور 
کامل خاموش شد. به‌گفته ملکی در این حادثه جز یکی از عوامل 
آتش‌نشانی که از ناحیه کتف مصدوم شد، کسی آسیبی ندید و این 

حادثه هیچ مورد تلفات جانی نداشت.

سوختن 5 مغازه در آتش‌سوزی بازار تجریش

وقتی جسد مردی در یک نانوایی پیدا شد، 
همه تصور کردند که او صاحب نانوایی است که 
طلبکاران زیادی دارد، اما 3 سال بعد از این ماجرا 
معلوم شد مرد نانوا زنده و در کرمان زندانی است. 
حالا پلیس با این معما روبه‌رو شده که فردی که 

در نانوایی جان باخته بود، چه‌کسی است؟
به‌گزارش همشهری، اوایل تابستان1400، 
مأموران پلیس تهران در جریان مرگ یک نانوا 
در نانوایی‌اش در جنوب تهران قرار گرفتند. او 
سعید نام داشت و خانواده‌اش می‌گفتند که 
وی برای نظافت نانوایی به آنجا رفته، اما بعد از 
چند ساعت که برنگشته بود، آنها نگرانش شدند؛ 
برای همین به نانوایی رفتند و در آنجا با جسد 
بی‌جانش روبه‌رو شدند. سر و صورت سعید دچار 
سوختگی شده بود و به‌نظر می‌رسید که هنگام 
کار دچار برق‌گرفتگی شده است. از آنجا که 
صورتش کاملا سوخته بود، خانواده‌اش، وی را 
از روی لباس‌ها و ظاهرش شناسایی کردند و به 
این ترتیب برای سعید گواهی فوت صادر شد و 
خانواده‌اش با انتقال پیکرش به شهرستان، او را 

به خاک سپردند.

3سال بعد 

در همه این سال‌ها به‌نظر می‌رسید که سعید 
فوت شده است تا اینکه چند روز قبل مردی 
که در زندانی واقع در استان کرمان زندانی بود 
نزد زندانبانان رفت و گفت می‌خواهد حقایقی را 

درباره یکی از زندانیان فاش کند. او گفت: یکی 
از زندانیان که خودش را فرهاد معرفی کرده، 
دوست قدیمی من است. در حقیقت نام اصلی 
او سعید است و ما قبلا در کار قاچاق موادمخدر 
شریک بودیم، اما دچار اختلافات شدید شدیم 
و شراکت‌مان به‌هم خورد. دیگر از او خبری 
نداشتم تا اینکه 3سال قبل شنیدم فوت شده 
است. خیلی ناراحت شدم و حتی در مراسم 
خاکسپاری او هم شرکت کردم تا اینکه به‌تازگی 
دستگیر شدم و به زندان افتادم. وقتی به زندان 
منتقل شدم با دیدن یکی از زندانیان شوکه شدم. 
او همان شریکم بود که تصور می‌کردم فوت شده 
است. ابتدا فکر کردم فقط شبیه اوست، اما وقتی 
نزد وی رفتم، مطمئن شدم که سعید است. او از 
من خواست از این ماجرا چیزی به کسی نگویم و 
وی را فرهاد صدا بزنم، اما من تصمیم گرفتم این 

راز را فاش کنم.

رازگشایی

وقتی مرد زندانی اسرار هم‌بندی خود را فاش 
کرد، گزارش این حادثه به پلیس اعلام و مأموران 
وارد ماجرا شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد، فردی 
که خودش را فرهاد معرفی کرده، حدود یک 
سال قبل به اتهام حمل مواد دستگیر شده و ابتدا 
در زندان سیستان و بلوچستان بوده است. وی 
سپس با سپردن وثیقه از زندان خارج شده و بعد 
برای ادامه کار به کرمان رفته بود، اما در کرمان 
با محموله 15کیلو حشیش دستگیر و بار دیگر 
به زندان منتقل شده بود. همچنین مشخص شد 
که گفته‌های مرد زندانی حقیقت داشته و فرهاد، 
همان سعید است که تصور می‌شد 3سال قبل در 

جریان حادثه برق‌گرفتگی در مغازه نانوانی‌اش 
جان باخته است. اما فردی که در مغازه جان 

باخته بود، چه‌کسی بود؟ 

فرار از دست طلبکاران

سعید که رازش فاش شده بود به اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران انتقال یافت 
تا معلوم شود فردی که در مغازه 
نانوایی جان باخته بود، چه‌کسی 
است. او اما در همه مراحل 
بازجویی سکوت کرد و مدعی 
شد که از ماجرای مرگ آن 
مرد در نانوایی‌اش خبر ندارد 
و نمی‌داند که او چطور کشته 

شده است.
با ادعاهای سعید، مأموران 

خانواده‌اش را به اداره پلیس 
دعوت کردند و آنها گفتند: 

چند سال قبل سعید بدهی 
سنگینی بالا آورد و حتی مغازه 
نانوایی را اجاره کرد تا شاید بتواند 
بخشی از بدهی‌هایش را بپردازد، 
اما طلبکارانش دست از سر او 
برنمی‌داشتند؛ برای همین تصمیم 
گرفت نقش مرده را بازی کند تا از 
دست طلبکارانش فرار کند. خانواده 
سعید مدعی شدند که وی یک روز 
به آنها زنگ زده و از آنها خواسته به 
نانوایی بروند و فردی را که در آنجا 
فوت شده، به جای او معرفی کنند؛ 
حتی از آنها خواسته بود که برایش 

مراسم ختم بگیرند و به همه بگویند که سعید 
براثر برق‌گرفتگی در نانوایی جان باخته است.

اظهارات خانواده سعید در حالی بیان می‌شود 
که وی همچنان مدعی است که آنها دروغ 
می‌گویند و او از ماجرای مرگ فرد 
ناشناس در نانوایی‌اش بی‌خبر است 
و نمی‌داند چه اتفاقی برای وی افتاده 
است. در این شرایط 2فرضیه 
پیش روی پلیس قرار گرفته 
است؛ اول اینکه سعید، 
فردی را در نانوایی‌اش 
به قتل رسانده و بعد 
طوری صحنه‌سازی 
کرده که همه تصور 
کنند او فوت شده 
است و به این ترتیب 
از دست طلبکارانش 
فرار کند و دوم اینکه 
شاید خانواده‌اش دروغ 
می‌گویند و این مرد سعید 

نیست.
 در این شرایط بازپرس 
دادسرای جنایی دستور 
آزمایش دی‌ان‌ای صادر کرد 
تا مشخص شود که آیا سعید 
همان فردی است که همه 
تصور می‌کردند فوت شده 
است و همچنین کارآگاهان 
نیز ماموریت یافتند در 
تحقیقات بیشتر از این مرد، 
اسرار این پرونده مرموز را 

فاش کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

دستگیری ۱۵تروریست در سیستان‌ و بلوچستان 
۱۵تروریست که قصد انجام اقدامات خرابکارانه در سیستان و بلوچستان را داشتند دستگیر شدند. بنابر 
اعلام قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه این تروریست‌ها با همکاری سربازان گمنام امام‌زمانعج  و با پشتیبانی 

بالگردهای رزمی در مناطق مرزی ایران و پاکستان در محدوده عمقی میل۱۹۹ تا ۲۰۵، دستگیر شدند.

نوزاد یک‌روزه، زندانی آزاد کرد
پدر و مادر نوزاد ازنایی به اسم کیان که بامداد جمعه در یکی از بیمارستان‌های اراک متولد شده بود با کمک 
۲۵۰میلیون ریالی به ستاد دیه برای آزادی زندانی  نام فرزند خود را به‌عنوان نخستین نوزاد نیکوکار ایرانی ثبت 

کردند. پدر و مادر کیان از افراد خیری هستند که پیش از این نیز برای آزادی زندانیان پیشقدم شده بودند.
انتظامی

رویداد

بدهکاری که همه تصور می‌کردند بر اثر برق‌گرفتگی جان باخته است، زنده بود

جنایت مرموز در پرونده مرد مرده جنایت مرموز در پرونده مرد مرده 

سرقت خونین از  طلافروشی


